Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 81/2020/REI/IFTO, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020

RETIFICAÇÃO Nº 2
VESTIBULAR UNIFICADO 2021/1 PARA CURSOS TÉCNICOS E DE

GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pelo Decreto Presidencial de 3 de
abril de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 4 de abril de 2018,
seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
Retificação nº 2 do Edital de Vestibular Unificado, com oferta de 2.434 vagas,
sendo 1.740 vagas para cursos técnicos e 694 vagas para cursos de
graduação, na modalidade presencial, nos campi do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, para o primeiro semestre letivo
de 2021.

Onde se lê:

ANEXO I

QUADRO DE ENDEREÇOS E HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO

UNIDADE ENDEREÇO

Reitoria

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202
Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8, Plano Diretor

Sul, Palmas-TO – 77020-450
(63) 3229-2200

Devido a pandemia contato apenas através do e-
mail: seletivo.unificado@ifto.edu.br

Horário de funcionamento: das 8h às 12h e das 14h
às 18h

Campus Avançado
Formoso do

Araguaia

Rua do Açude/Lago Municipal, S/N, Centro,
Formoso do Araguaia-TO – 77470-000

(63) 3357-1982
Local: Setor de Protocolo/Coordenação de Registros

Escolares –CORES
Horário de funcionamento: das 7h às 22h

Campus Avançado
Lagoa da Confusão

Rua 2, Quadra 5 A, Lote 1, Setor Lagoa da Ilha,
Lagoa da Confusão-TO – 77493-000

(63) 99942-6257
Local: Coordenação de Registros Escolares – CORES
Horário de funcionamento: das 8h às 12h e das 14h

Etapas do Edital REI/IFTO 1157227         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 1

https://sei.ifto.edu.br/sei/seletico.unificado@ifto.edu.br

Horário de funcionamento: das 8h às 12h e das 14h
às 18h

Campus Avançado
Pedro Afonso

Rua Ceará, nº 1.441, Setor Zacarias Campelo, Pedro
Afonso-TO

(63) 3466-1633 / (63) 99942-9098 / (63) 99931-
1255

Local: Coordenação de Registros Escolares – CORES
Horário de funcionamento: das 8h às 12h e das 14h

às 18h

Campus Araguaína

Avenida Paraguai, esquina com a Avenida Amazonas,
Quadra 56, Lote 1, Setor Cimba, Araguaína-TO

– 77824-838
(63) 3411-0300

Local: Coordenação de Atendimento Integrado
Horário de funcionamento: das 8h às 12h e das 14h

às 18h

Campus Araguatins

Povoado Santa Teresa, KM 5, Zona Rural,
Araguatins-TO

77950-000
(63) 3474-4800 / (63) 3474-4804

Local: Setor de Protocolo
Horário de funcionamento: das 8h às 11h e das

14h às 17h

Campus Colinas do
Tocantins

Avenida Bernardo Sayão, S/N, Chácara Raio de Sol,
Acesso ao Frigorífico, Setor Santa Maria, Colinas do

Tocantins-TO
77760-000

(63) 9972-2908
Local: Coordenação de Registros Escolares – CORES

Horário de funcionamento: das 7h30 às 22h

Campus Dianópolis
Rodovia TO-040, KM 349, Loteamento Rio Palmeira,

Lote 1, Dianópolis-TO – 77300-000
Local: Sala do Processo Seletivo

Horário de funcionamento: das 8h às 12h e das 14h
às 18h

Campus Gurupi

Alameda Madrid, 545, Jardim Sevilha, Gurupi-TO
77410-470

(63) 3311-5400
Local: Setor de Protocolo

Horário de funcionamento: das 8h às 12h e das 14h
às 18h

Campus Palmas

AE 310 SUL, Avenida LO 05, S/N, Plano Diretor Sul,
Palmas-TO 77021-090

(63) 3236-4000
Local: Sala do Processo Seletivo

Horário de funcionamento: das 8h às 12h e das 14h
às 18h

Campus Paraíso do
Tocantins

Distrito Agroindustrial, BR 153, KM 480, Caixa Postal
151,

Paraíso do Tocantins-TO – 77600-000
(63) 3361-0300

Local: Setor de Protocolo
Horário de funcionamento: das 8h às 20h

Campus Porto
Nacional

Avenida Tocantins, Loteamento Mãe Dedé, Porto
Nacional-TO 77500-000

(63) 3363-9705
Local: Setor de Protocolo

Horário de funcionamento: das 8h30 às 20h

Etapas do Edital REI/IFTO 1157227         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 2

Leia-se:
ANEXO I

QUADRO DE ENDEREÇOS E HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO

UNIDADE ENDEREÇO

Reitoria

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202
Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8, Plano Diretor

Sul, Palmas-TO – 77020-450
(63) 3229-2200

Devido a pandemia contato apenas através do e-
mail: seletivo.unificado@ifto.edu.br

Horário de atendimento: das 8h às 12h e das 14h às
18h

Campus Avançado
Formoso do

Araguaia

Rua do Açude/Lago Municipal, S/N, Centro,
Formoso do Araguaia-TO – 77470-000
(63) 3357-1982 – Telefone e WhatsApp

E-mail: seletivo.formoso@ifto.edu.br
Local: Setor de Protocolo/CORES

Horário de atendimento: das 8h às 12h e das 14h às
18h

Campus Avançado
Lagoa da Confusão

Rua 2, Quadra 5 A, Lote 1, Setor Lagoa da Ilha,
Lagoa da Confusão-TO – 77493-000

(63) 99202-5046 – WhatsApp
E-mail: seletivo.lagoadaconfusao@ifto.edu.br

Local: Coordenação de Registros Escolares – CORES
Horário de atendimento: das 8h às 12h e das 14h às

18h

Campus Avançado
Pedro Afonso

Rua Ceará, nº 1.441, Setor Zacarias Campelo, Pedro
Afonso-TO

(63) 3466-1633
E-mail: seletivos.pedroafonso@ifto.edu.br

Campus Araguaína

Avenida Paraguai, esquina com a Avenida Amazonas,
Quadra 56, Lote 1, Setor Cimba, Araguaína-TO

– 77824-838
(63) 3411-0321 / (63) 3411-0328

E-mail: seletivo.araguaina@ifto.edu.br
Local: Coordenação de Atendimento Integrado

Horário de atendimento: das 8h às 12h e das 14h às
18h

Campus Araguatins

Povoado Santa Teresa, KM 5, Zona Rural,
Araguatins-TO

77950-000
WhatsApp:

(63) 99994-8064 / (63) 3474-4800
E-mail: seletivoaraguatins@ifto.edu.br

Horário de atendimento: das 8h às 11h e das 14h às
16h

Campus Colinas do
Tocantins

Avenida Bernardo Sayão, S/N, Chácara Raio de Sol,
Acesso ao Frigorífico, Setor Santa Maria, Colinas do

Tocantins-TO
77760-000

Atendimento por e-mail:
seletivo.colinas@ifto.edu.br

Campus Dianópolis

Rodovia TO-040, KM 349, Loteamento Rio Palmeira,
Lote 1, Dianópolis-TO – 77300-000

(63) 99118-6711 – WhatsApp
E-mail: seletivos.dianopolis@ifto.edu.br

Horário de atendimento: das 8h às 12h e das 14h às
Etapas do Edital REI/IFTO 1157227         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 3

file:///var/www/html/sei/temp/seletico.unificado@ifto.edu.br
mailto:seletivo.formoso@ifto.edu.br
mailto:seletivo.lagoadaconfusao@ifto.edu.br
mailto:seletivos.pedroafonso@ifto.edu.br
mailto:seletivo.araguaina@ifto.edu.br
mailto:seletivoaraguatins@ifto.edu.br
mailto:seletivo.colinas@ifto.edu.br
mailto:seletivos.dianopolis@ifto.edu.br

Horário de atendimento: das 8h às 12h e das 14h às
18h

Campus Gurupi

Alameda Madrid, 545, Jardim Sevilha, Gurupi-TO
77410-470

(63) 3311-5400 / (63) 3311-5422 – WhatsApp
E-mail: seletivos.gurupi@ifto.edu.br

Horário de atendimento: das 8h às 12h e das 14h às
18h

Campus Palmas
AE 310 SUL, Avenida LO 05, S/N, Plano Diretor Sul,

Palmas-TO 77021-090
(63) 3236-4000 – Telefone

(63) 3236-4080 – WhatsApp
E-mail: seletivo.palmas@ifto.edu.br

Campus Paraíso do
Tocantins

Distrito Agroindustrial, BR 153, KM 480, Caixa Postal
151,

Paraíso do Tocantins-TO – 77600-000
(63) 3361-0302 – WhatsApp

E-mail: seletivo.paraiso@ifto.edu.br

Campus Porto
Nacional

Avenida Tocantins, Loteamento Mãe Dedé, Porto
Nacional-TO 77500-000

(63) 99945-3816 – Telefone
(63) 3363-9704 – WhatsApp

E-mail: seletivo.portonacional@ifto.edu.br

Palmas, 3 de dezembro de 2020.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR
Reitor do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior,
Reitor, em 03/12/2020, às 15:15, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1157227 e o código CRC 15B9B46E.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 -

Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — 6332292200
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.022514/2020-10 SEI nº 1157227

Etapas do Edital REI/IFTO 1157227         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 4

mailto:seletivos.gurupi@ifto.edu.br
mailto:seletivo.palmas@ifto.edu.br
mailto:seletivo.paraiso@ifto.edu.br
mailto:seletivo.portonacional@ifto.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital REI/IFTO 1157227